
 

 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΑΔΑ: ΨΟΞΝΩΗ3-Τ8Ω 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                              Αριθμ. Πρωτ:  29243/26-10-2016 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  20ης/2016 Τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

  

 Αρ. αποφάσεως : 260 

 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκριση διενέργειας διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: Προμήθεια 

Τροφίμων για τους Παιδικούς Σταθμούς και τους Άπορους Δημότες του Δήμου Χαϊδαρίου, Έτους 

2017. 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 25
η
 του μήνα Οκτωβρίου  του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας Τρίτη και ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ  28927/21-10-2016, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 21-

10-2016 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 

είκοσι οκτώ (28) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου   Απούσα 19. Ε. Τροχίδης  28.Η. Δρούλιας   

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

3. Ν. Δαουάχερ  Απών 12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς   13. Μ. Δημουλά   -  22. Ε. Τοκατλίδη   

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης  Απών 

5. Η. Βαρυτιμιάδης  14. Γ. Ζέρβα       -  23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας  

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής  

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου 

Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  Απών 17 Κ. Τσουκνίδας  26. Θ.Σπηλιόπουλος   

9. Ι. Ζώτος   18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά    

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

 

Αποχωρήσεις:  
Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ε. Ντηνιακός, Β. Καρατζαφέρης & Κ. Φουρλής, αποχώρησαν από τη συνεδρίαση μετά τη 

ψήφιση του 1
ου

  θέματος. Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Κ. Ασπρογέρακας, αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά τη ψήφιση 

του  6
ου

  θέματος. 

 

 

 

 

 



 

 

 
Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 10

ο
  θέμα ημερησίας διάταξης,  έθεσε υπόψη του 

Σώματος την εισήγηση του Τμήματος  Προμηθειών και Εξοπλισμού  και αναφέρει: 

 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του ν. 4412/2016, 

Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του ν. 3852/2010, 

Την υπ’ αριθμ. 145/2016 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας & Αλληλεγγύης.  

 

Συγκεκριμένα σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 145/2016 Μελέτη – Τεχνική Έκθεση, είναι απαραίτητη η προμήθεια 

τροφίμων με βάση το διαιτολόγιο και τη δυναμικότητα των εγγεγραμμένων παιδιών των Δημοτικών Παιδικών 

Σταθμών, καθώς επίσης και των απόρων Δημοτών κατά τις εορτές (Πάσχα  - Χριστούγεννα) για το έτος 2017.  

 

Η μελέτη περιλαμβάνει έξι ομάδες που αφορούν προμήθεια ειδών: α) Άρτου και Ζαχαροπλαστείου, δαπάνη ύψους 

19.402,40 € β) Κρεοπωλείου, δαπάνη ύψους 50.859,46 €  γ) Ιχθυοπωλείου, δαπάνη ύψους 20.984,94 € δ) 

Παντοπωλείου, δαπάνη ύψους 112.119,65 €  ε) Οπωρολαχανοπωλείου δαπάνη ύψους 42.849,25 € και στ) 

Γαλακτοπωλείου, δαπάνη ύψους 13.912,22 €  . 

 

Η δαπάνη για τη προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των 298.260,99 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% & 

24% ανάλογα με τα υπό προμήθεια είδη για την οποία έχουν  και θα βαρύνει τους ΚΑΕ στον υπο -  κατάρτιση 

προϋπολογισμό του έτους 2017. 

 

Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί μετά από τη διεξαγωγή Διεθνή Ανοικτού Διαγωνισμού με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. Οι όροι του Διαγωνισμού θα καθοριστούν 

με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.   

 

Στη  συνέχεια  ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε  τα  μέλη  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  να  αποφασίσουν σχετικά.   

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού  άκουσε  τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, 

συζήτησε διεξοδικά το θέμα, για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως 

αναλυτικότερα αναγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο,   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Την Διενέργεια Διεθνή Ανοιχτού Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: Προμήθεια Τροφίμων για τους 

Παιδικούς Σταθμούς και τους Άπορους Δημότες του Δήμου Χαϊδαρίου- Έτους 2017, σύμφωνα με την  145/2016 

μελέτη, η οποία περιλαμβάνει έξι ομάδες που αφορούν στην προμήθεια ειδών: α) Άρτου και Ζαχαροπλαστείου, 

δαπάνη ύψους 19.402,40 € β) Κρεοπωλείου, δαπάνη ύψους 50.859,46 €  γ) Ιχθυοπωλείου, δαπάνη ύψους 20.984,94 

€ δ) Παντοπωλείου, δαπάνη ύψους 112.119,65 €  ε) Οπωρολαχανοπωλείου δαπάνη ύψους 42.849,25 € και στ) 

Γαλακτοπωλείου, δαπάνη ύψους 13.912,22 €  . 

 

Η δαπάνη για τη προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των 298.260,99 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% & 

24% ανάλογα με τα υπό προμήθεια είδη και θα βαρύνει τους ΚΑΕ του  υπο -  κατάρτιση προϋπολογισμού του Έτους 

2017. 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                  (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 26-10-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


